
Nová ostravská univerzita za miliardu. Na střeše bude dráha pro běžce i
bruslaře

Seznamzpravy.cz, 4.4.2018

Na úpravu vnějšího vzhledu pro Klastr umění a designu Fakulty umění univerzita oslovila
architekta Kamila Mrvu, který je významně spjatý s regionem, zejména s Beskydy. Jeho
úspěšným projektem z poslední doby je například výstupní stanice lanovky na
Pustevnách. (Video: Seznam.cz)

Nový jedinečný projekt za bezmála miliardu korun vznikne v centru Ostravy. Ostravská
univerzita ve spolupráci s městem plánuje vystavět multifunkční areál. Jedná se o dvě
budovy. Klastr umění a designu a zázemí pro sport, zdraví a technologie. Unikátní bude
hned z několika důvodů.

Ostravská univerzita získala od města Ostrava darem pozemky za Divadlem Antonína
Dvořáka blízko řeky Ostravice. Měly by tady vzniknout dvě nové budovy: Klastr umění a
designu a zázemí pro sport, zdraví a technologie. Nyní univerzita zpracovává projekt,
který podá na Ministerstvo školství a který by z prostředků Evropské unie mohl
zafinancovat stavbu obou budov až ve výši 900 milionů korun.

Pozemky, na kterých se má stavět, mají rozlohu necelé čtyři hektary. Leží v prostorách za
Divadlem Antonína Dvořáka v centru města. V těchto prostorách se v současnosti nachází
Miniuni, tedy svět miniatur světových památek, a také tramvajová smyčka. To ale podle
primátora města Ostravy Tomáše Macury není problém, neboť v obou případech město
dlouhodobě připravovalo jejich přesun.

Majitel hornických domů koupil byty od firmy Julius Meinl, advokátka upozorňuje na
neprůhledné vlastnictví

„Podporu prvotřídního vzdělání myslíme vážně. Nechceme přitom být jenom centrem
technického vzdělání. Tak, jako Ostrava před lety významně napomohla vzniku lékařské
fakulty, stojíme nyní na začátku dalšího klíčového rozvojového projektu Ostravské
univerzity, který bude realizován s významnou podporou města,” řekl v úterý Macura.
Vhodnou lokalitu podle něj s univerzitou hledali dlouho.

Zdroj:
https://www.seznamzpravy.cz/clanek/nova-ostravska-univerzita-za-miliardu-na-strese-b
ude-draha-pro-bezce-i-bruslare-45373


